



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 сентября 2016 года № 323
г. Курган

О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2012 года № 652 «Об утверждении порядков предоставления единовременной выплаты при рождении третьего или последующего ребенка и ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей»

В целях уточнения содержания нормативного правового акта высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2012 года № 652 «Об утверждении порядков предоставления единовременной выплаты при рождении третьего или последующего ребенка и ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей» следующие изменения:

1) в названии слова «ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей»;

2) пункт 2 после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

3) в приложении 1:

в верхнем правом углу слова «ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей»;

4) в приложении 2:

в верхнем правом углу слова «ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или последующих детей» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты при рождении (усыновлении) третьего ребенка или последующих детей»;

название после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

пункт 1 после слов «при рождении» дополнить словом «(усыновлении)»;

в пункте 2:

после слов «один из родителей» дополнить словом «(усыновителей)»;

слова «дети, рожденные матерью данного ребенка» заменить словами «дети, рожденные (усыновленные) матерью данного ребенка»;

пункт 32 после слов «лишение заявителя родительских прав» дополнить словами «, ограничение заявителя в родительских правах в отношении ребенка, на которого предоставляется ежемесячная денежная выплата».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор
Курганской области

А.Г. Кокорин